
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.L. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTA la legge 4.8.2016 n. 163 recante “modifiche alla legge 31/12/2009, n.196” 

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, “Bilancio di previsione dello Stato  per  l'anno  

finanziario  2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 28 dicembre 2017  di 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2018 e per il triennio 2018 – 2020”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’ 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale 

è stato adottato il “Regolamento che disciplina l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, 

dell’ Università e della Ricerca”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 753 del 26 settembre 2014, concernente la “Individuazione degli 

uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione Centrale del Ministero 

dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca”; 

 VISTO il decreto ministeriale n. 10 del 5 gennaio 2018,  con il quale il Ministro ha assegnato ai 

titolari dei Dipartimenti in cui si articola l'Amministrazione Centrale le risorse finanziarie 

iscritte nello stato di previsione di questo Ministero per l'anno 2018; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 156 del 15/2/2018  riguardante l’assegnazione ai direttori 

generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento delle risorse finanziarie iscritte, 

per il corrente anno nello stato di previsione di questo Ministero;  

VISTO l’impegno 6687 clausola 001 es. fin. 2013 in favore del IISS Caboto di Gaeta, caduto in 

perenzione amministrativa al 31/12/2015 per un importo di euro 34.000,00; 

VISTA la richiesta di reiscrizione in bilancio prot. n. 653 del 15/1/2018 con la quale, sulla base 

della rendicontazione fornita dalla suddetta Istituzione scolastica è stata richiesta la reiscrizione 

in bilancio della somma di euro 34.000,00; 

VISTO il DMT  15013 registrato alla Corte dei conti il 11/5/2018 fgl 699 con il quale viene 

assegnata in termini di cassa e competenza la predetta somma sul cap.1464 P.G. 86; 

 
DECRETA 

 

E’ disposta l’assegnazione, in favore del IISS Caboto di Gaeta, C.F. 90009250599 della somma di 

euro 34.000,00 in termini di competenza e cassa,  a valere sul cap. 1464/86 es fin. 2018, da 

accreditare sul conto di tesoreria 312665/341. 

Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge. 

     

        IL DIRETTORE GENERALE 

                                  Maria Assunta Palermo  

MIUR.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.0000817.17-05-2018


		2018-05-17T13:20:34+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA




